loquat. sed iste sensus est rudis. Quia
em deus miracula non facit sine causa
tunc fiebat ista signa quando erat necessa-
ria: id est in fundatione et confirmatione ca-
tholice fidei. Ea ergo fundata et firma
ista superflua saltem in tanta frequen-
tia in quanta facta sunt a principio. Gre-
gorio in omel. Nunquid quia ista non faci-
mus minime credimus? Sed hec neces-
saria in exordio ecclesie fuerunt. Ut enim
fides cresceret credentium: miraculis fu-
erat nutrienda: quia et nos cum arbuta plan-
tam: ramum aqua infundimus. Quisquam in
terra tam coualuisse videamus. At si se-
radice fixerint a rigando cessamus. Hec
ille. (In nomine meo) id est in future nois
mel (demonia eicient) de obsessorum cor-
poribus: ut patet de Paulo Act. xvi. (In
suis loquent nouis) ut patet de omnibus
discipulis in Actibus apostolorum (serpen-
tes tollent) de locis ubi hominibus erunt
infestis: ut de Martha patet apud thera-
conem (Esti mortiferum quid biberint) ut
patet de Joanne apostolo (non eos nocer-
bit. Super egros manus imponent et hi
habebunt) id est sanabunt. Nam per solas
suis corporis umbram debiles sanabat Pe-
trus: ut patet Act. v. ca. Est autem in hac
parte morale documentum: ne vitam fidem
occidamus: et cum ea mortua moriamur.
Greg. Qui crediderit et baptizatus fue-
rit: saluus erit: verum dicitur: si fidem operibus
teneat. Vera enim fides est que habet quod operibus
dicat: operibus non dicitur. Hec ille.

Quantum ad tertium tangit christi assum-
ptionem cum dicitur (Et dominus quidem Jesus post
quam locutus est eis) Si teneamus istam appa-
ritionem fuisse simpliciter nouissimam: et tunc
fuisse dicta que in hoc euangelio continentur:
sic secundum Augustinum intelligendum est: postquam locu-
tus est eis que immediate relata sunt. Si po-
tenteam oppositum: intelligendum est ut idem
dicitur de omnibus que christus cum eis inter resur-
rectionem et ascensionem locutus est (Assum-
ptus est) non aliena sed propria future. Tunc
ratione dicitur. Tunc ratione glorificationis anime
et corporis. Gloriose enim anime obedit gloriosus
corpus ad nutum: que ad mortum localem ratione
agilitate. Et ideo nubes suscepit illum: et
angelus de quibus habet Act. i. non affuerunt

christo ascendit in adiutorium: sed in signum
que corporalis et spiritualis natura et subiecta
sunt (in celum) Reuera ascendit super omnes ce-
los in plurali: ut dicitur Ephe. iij. Sed tamen
omnes celi a luna et supra aliquam unum celum
singulariter appellantur ratione identitatis: non
in primum: sed in incorruptibilitate.
Cum enim astra non sic moueantur in celo ut
aues in aere: que celum scindere et conse-
quenter corrumpere: sed sicut clauus in
rota mouetur in rota: necessarium est que se-
premi planete sepre habeant celos ad in-
uicem discorinuos. Si enim omnes sepre pla-
nete vel aliquid eorum essent in una rota: semp-
eque distaret ab inuicem: quod oculis cer-
nimus falsum. Nam aliquam luna est in com-
muni: aliquid in oppositione ad sole. eadem
patet de alijs. Supra hos sepre necesse
est esse octauum: quod tot sideribus ornatum
cernimus: que nullum sepre planetarum obser-
uat semp eundem situm respectu huius ce-
li. ex quo necessario sequitur que nullum eorum
sit in eo fixus. Supra octauum rursum
necesse esse nouum: quia cum octauum habeat
at pluris morus non potest esse primum mo-
bile vicissimum. scilicet substantijs inobstantibus: sed
tale. scilicet primum mobile oportet habere unum
cum morum ut a substantijs nullo modo mo-
bilibus. scilicet angelis ad substantias multas
mobiles. scilicet corruptibiles fiat transitus per
media ordinare. Immo secundum aliquid super no-
num oportet esse decimum: que dicitur que cum
octauo videamus tres morus. scilicet diurnum
ab oriente in occidente: et naturale siue lon-
gitudinis in zodiaco ab occidente in orientem:
et morum accessus et recessus siue tripudi-
ationis super capita arteris et libre none
sphere: necesse est ut dicuntur que non habent
beat duos morus et decimum unum. Et hoc
forte non sit necesse super octauum ponere
duos morus: que unum pro duos morus. propositum
habere ab uno vel duobus moribus: in
probabile et videtur esse opinio sancti Thome.
Et supra hos nouum vel decem est empy-
reum quod nulla ratione physica potest inuesti-
gari: sed auctoritate aliquorum sanctorum te-
netur: ut patet Strabonem / Bede et Basilium.
Sicut dicit sanctus Thome. j. par. q. lxxij.
Et hoc rationabiliter: ut sicut omnes celi mo-
ti deferuntur generationi reperi: ita sit unum

In die Ascensionis.

descens: qđ imobilibz spĩritibz z incorruptibz creaturĩ in cõemplado ex cõgruẽtia z nõ ex necitate defusat. Ad hõ celũ chĩs assũptus est. i. ad vltimũ/ siue sit empyreũ siue aliud. Est aut scẽdũ ex doctrina s. Tho. iij. pre. q. lviij. et alibi. qđ cõuentẽs fuit chĩm ascẽdere ab isto loco qđ est gñationis z corruptiõis: z pĩner iproporcionatũ talli loco. Et tal ascẽsio pĩner ad bñ esse glĩe eiũ. Unũ vt ibi dr de hõ chĩs gauisus est: z nõ nouit/ sed nouo mō. s. de re iplera. Et hõ spĩz nõ bis est vltimũ/ qđ illũ nob esse pĩnerẽ: vt augeat fides qđ est de nõ vltis. et spes p ueniedĩ ad celũ. z amor vel charitas circa celestia. Et iij ly fm: impĩer pĩditionẽ ascẽdentis: nõ ascẽdit fm deĩtatẽ vt dr. Tu qđ spĩa est altĩssima. tũ qđ est imobilis. tũ qđ nõ est in loco: sed fm hũanitatẽ. vt pĩz. Sz si dicat ly fm: ascẽsio nis cãm: ascẽdit fm deĩtatẽ. vt pĩz. Ascẽdit aut pĩria pĩrte vt idẽ dr: non qđ esset causata ex pĩncĩpijs hũane nature: s; vir tute deĩtatẽ z pĩrte glĩe vt dictum est. Nec tũ in instãti ascẽdit. qđ vt idẽ dicit s; infinita sit pĩrus deĩtatẽ ad mouẽdũ: tũ hũanũ corpũ nõ põt infinite illũ esse: etũ suscipe cũ spacio cõmenturef. Imo vt dr idẽ. in. iij. di. xxiij. ille morũ fuit rpe pĩceptĩbill: s; esse poruerit in rpe impĩe pĩbill. Vtrũ autẽ fuerit naturalis: dicit ibi qđ sic. qđ nõ habuit corpũ etus iclĩna/ rõez ad oppositũ motũ: cũ pĩrte glĩe rõ taliter aie subĩceret. Et isto mō celum naturaliter mouet: qđ tũ in se nõ hz sus morũ actũ pĩncĩpiũ. Si tũ in corpe amato sit inclinatio ad oppositũ: motus eius nõ est ei naturalis in qđtũ corpe est sed in qđtũ aiatũ est. Et itelligo in corpe: pĩre chĩs nõ fuisse inclinatioẽ ad oppositũ actuale: sed habituale tĩm z remora/ tra qđ si fũisset sublata ab eo glĩa / cecl/ dũffer. Ascẽdit autẽ super omnes celos: non quia sit extra celos: qđuis ibi esse possit: vt idẽ dicit qđ dli. vj. q. ij. Sed qđ est in extrema pĩe extremĩ celi: ita qđ nulla ps ei notabilis est sup caput eiũ. Ascẽdit etiã sup omnes spĩs: qđ omĩbz dignior est. Sed cõtra: qđ qlĩbet spĩs qlĩbet corpe est dignior. qđ nullũ est locũ supra omnes spĩs. aut ille est vacuũ. Ad hoc dicit fm eundẽ: qđ licz spĩs sit nobĩ lior loco: nõ tamẽ inferior spĩs est in su pĩmo loco. sic neqđ qlĩbet spĩs est sup quẽlibet locũ. et hoc est vt supiora loca supioribz spĩritibz debeant: et supĩmus chĩo. Negat ergo cõsequẽtia. Est autẽ vt dr: ista ascẽsio chĩi cãm nĩre salutis ex pĩe nostra: in qđtũ in ipĩm p pĩrtes theo logĩcas mouemur: vt dicitũ est. z ex pĩe sua. Pĩmo: qđ parauit nob vĩa. Sedo: qđ ascẽdit ad inqđpellãdũ p nob. Tertio: qđ inde mĩttit hoĩbz celestia dona. Vtrũ autẽ aliqũ postmodũ de celo descẽderit: Dicendũ est qđ sic. Unde illuz Paulus corpãlĩter vidit Act. ix. Et ne hoc creb dat fm aliquã apparentiã: z non realit factũ. Et hoc ipẽ. j. Cor. xv. pbat illuz vere surrexĩsse dĩ. Nouissime oĩm tãqđ abortiuo vilis est etiã mĩbi. Nec omĩa ex serõ Tho. De modo autẽ quo chĩus ascẽdit hĩc tacet. Sed dr Act. j. z Luce vlt. ex qđbz locũ habet qđ eduxit eos de hierĩm ad montẽ oliuẽ. z inde videtũ bus oĩbz chĩantĩs habitãtibz in hierĩm saltẽ vĩris z femĩnis: eleuatus est z ascẽdit (Et seder a dextrĩs dei) Ad horũ autẽ noticiã sciendũ est ex doctrina serõ Tho. iij. pre. q. lviij. qđ sedes dr descẽsor habitans: z regnãs: z iudicãs Sed ly ad: importat cõuententiã cum distincti one. Dextera autẽ tribus mōis sumit. Vno mō fm Damascẽ. pro glĩa deĩtatis. Alio modo fm Augu. pro beatĩ tudĩne deĩ patris. Que duo licz sanctũ Tho. non dicat / sunt realiter idẽ. Tertio modo fm Augu. est regia z iudicãria potestas. Chĩsto ergo cõuente se/ dere a dextrĩs dei: quia in eius gloria/ vel beatĩtudĩne quiescit: z est iudex pã trĩ cõregnans. Nec tamẽ sequit qđ deus sit in sinistra chĩstĩ: quia non loquĩmur s; modũ corpeoraliũ. Unũ vt dicit Aug. ibi omnis est dextera. quia nulla ibi est miseria. Sedere autẽ a dextrĩs dei conũ uent chĩo in qđtũ est deũ. ita tamẽ qđ ly ad: non dicat gradũ dignitatis: sed per sonalem distinctiõem originis. Simul

em filij huius cum patre gloriam deitatis: et beatus
 dicitur: et omnem potestatem inmutabiliter. Et hoc de
 extra appropate dicitur de filio sic et deus: et
 tribus personis modis sit quod tribus consubstantialis. tunc scilicet
 dere ad dexteram non convenit patri: cum non
 sit ab alio: sed veniat filio: et spiritus sanctus: hoc
 filio appropate sic et equalitas. Convenit et
 ista sessio christi in consubstantialis homo. Nam cum hoc ad:
 dicat distinctio et convenientia. est enim per
 positio transsubstantialis et importans accessum: si
 distinctio sit in personis et convenientiam
 in natura. sic convenit ei in consubstantialis deus. et in
 ratione equalitatis sedere ad dexteram vel tri-
 bus dicitur modis sumptis: hoc in consubstantialis dicitur
 re additione nature. Si autem e converso di-
 stinctio sit in natura: convenientia in perso-
 na. ita quod hoc ad: dicat accessum in gratiam
 unionis. et hoc in consubstantialis dicitur suppositum.
 sic eodem modo convenit ei in rationem equali-
 tatis: cum sit filius dei. Si autem iste acces-
 sus sit in gratiam habituale hoc in consubstantialis
 replicare naturam: sic convenit ei non solum ratio-
 nem equalitatis: sed eminentie super omnem crea-
 turam. Unde patrum est filio: ita quod nulli crea-
 ture convenit sedere ad dexteram patris in
 equalitate vel preminentia. Unde tamen omnes be-
 ati esse in dextera: sed non sedere. quia non habent
 beatitudinem cum quodam diastemate potestatis: et quod sit per
 patrem et naturam. Beatus autem per hoc: ut idem dicitur in
 scripturis. dicitur assistere vel stare a dextera
 non autem sedere. quia gloria filii ad eam derivat
 sed non plenarie. Nos vero in celestibus sede-
 mus quodammodo stabiliter in gloria: sed non in dextera
 Hec omnia ex sermone Theophylacti. (Illi autem perfecti)
 post receptum spiritus sancti que est precepto in
 hierusalem expectaverunt (predicaverunt vobis quod)
 Sed per hoc quod dicitur Augustinus ad hebræos. si gerentes
 in quibus modo predicatio cepit: et in quibus nondum
 cepit impleri. Et solute ipse Augustinus ibidem.
 quod sic illud vobiscum sum versus ad consuetudinem. se-
 non de solis discipulis: sed de tota ecclesia in-
 telligitur. ita et hoc. Possit autem et aliter dici
 quibus redeat in idem. Dicit enim sermo Theophylacti.
 in quibus. quod per hoc predicatio evangelii
 christi dupliciter intelligitur. Uno modo christum ad
 divulgationem nominis christi. et sic in hierusalem.
 etiam tempore apostolorum plena est: et post eius con-
 pletionem destructa est hierusalem. Alio modo
 christum ad plenum effectum et ecclesie fundationem
 Et sic in Augustinus vbi supra non est completa: sed

cum fuerit completa / ventus mundi desola-
 tio (deus coopante) sic principalis mo-
 torum instrumentis cooperat (et firmone) euange-
 licum (confirmate) per miracula: cum ad hoc ratio
 non sufficiat (sequenti signis) de quibus
 dicitur est in hoc euangelio.

**Quinta post Ascensionem.
 Textus euange. Joa. cap. xv.**

Quoniam venerit paracletus
 quem ego mittam vobis a
 patre spiritum veritatis:
 qui a patre procedit: ille tes-
 timonium perhibebit de me. Et
 vos testimonium perhibebitis: quia
 ab initio mecum estis. Hec locu-
 tus sum vobis ut non scandalizet
 semini. Absque synagogis faciet
 vos. Sed venit hora ut omnis qui
 interficit vos: abiret obsequium
 ut se prestare deo. Et hec faci-
 ent vobis: quia non novenerunt pa-
 trem neque me. Sed hec locu-
 tus sum vobis: ut cum venerit ho-
 ra: eorum reminiscamini quia ego
 dixi vobis.

Quoniam venerit para-
 cletus etc. Joa. xv. In presenti
 euangelio christus intendit discipu-
 los tristes de suo discessu ad
 versus futuras tribulationes animare
 Et in eo rangunt tria puncta. Primum enim
 pronunciat eis et promittit futurum consolato-
 rem. Secundo etiam futuram esse tribula-
 tiones. Tertio reddit tribulationum cau-
 sam. Quantum ad primum sciendum est quod
 christus ante apostolis dixerat in: eos in certum
 sabiles esse: eo quod ipse personaliter venerat:
 et erat eis locutus et opera insolita fecerat:
 et tamen non erant conversi. Christus vero. Possent
 autem discipuli dicere. Si verba a te audierunt
 nullus alius fecit: et tamen non profuerunt: sed
 oderunt: et patrem tuum et te cum eo: cuius
 gratia nos mittis: qualiter digni fide erit